
Anreise nach Gelsenkirchen mit öffentlichen Verkehrsmitteln 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Abreise von Gelsenkirchen mit öffentlichen Verkehrsmitteln 
 
Angegeben sind die Abfahrtszeiten ab Gelsenkirchen HBF 
 
Straßenbahn 107 18:13  18:43 
 
Bus 348  18:08  18:38 
 
Zug nach Altenessen 
RB 32    18:01 (über Zollverein Nord) 
RE 3   18:29 (ohne Zwischenhalt) 
 

Straßenbahn 107 
 
Herzogstr.    10:12 
Herbertshof    10:13 
Krankenhaus Stoppenberg  10:14 
Ernestinenstr.    10:15 
Nikolausstr.    10:17 
Kapitelwiese   10:18 
Zollverein    10:19 
Abzweig Katernberg   10:20 
Zollverein Nord Bf   10:22 
Katernberger Markt   10:23 
Hanielstr.    10:24 
… 
Ankunft Gelsenkirchen Hbf 10:38 
 

Bus 348 
 
Abzweig Katernberg  10:08 
Viermännerhöfe   10:09 
Ückendorfer Str,   10:10 
Huestr.    10:11 
Bonnekampstr.   10:12 
Kraspothshöhe    10:13 
Grüner Weg    10:14 
… 
Ankunft Gelsenkirchen Hbf 10:23 
 

Regionalbahn RE 3 
 
Altenessen Bf,    10:23 
Ankunft Gelsenkirchen Hbf 10:28 
 


